
 

Kontraktsvilkår utslippsfri byggeplass og anleggsområde 
  

1 KRAV TIL MASKINER OG KJØRETØY 
Følgende miljøkrav gjelder for denne kontrakten: 
 

1.1 Generelt for maskiner og kjøretøy 
Leverandøren forplikter seg til å benytte de kjøretøy- og maskinteknologier og/eller drivstofftyper som 
oppgis i tilbudet under gjennomføring av oppdraget i kontrakten. Kjøretøy, maskiner eller andre 
drivstofftyper som introduseres i løpet av kontraktsperioden skal ikke medføre et dårligere resultat enn det 
som ble oppnådd i evalueringen. Nye kjøretøy, nye maskiner og andre drivstofftyper må forhåndsgodkjennes 
skriftlig av Forsvarsbygg. 
 
Antall kjøretøy og maskiner som benyttes på kontrakten kan økes eller reduseres, så lenge den totale 
miljøbelastningen ikke påvirkes negativt. 
 
Leverandøren kan søke unntak ved uforutsette hindringer utenfor Leverandørens kontroll som Leverandøren 
ikke med rimelighet kunne ventes å ha tatt i betraktning på avtaletiden eller unngå eller overvinne følgene av. 
Det må dokumenteres at tilsvarende erstatning ikke er å oppdrive. Unntak skal skriftlig forhåndsgodkjennes 
av Forsvarsbygg. 
 
 

1.2  Tilgang elektrisitet og ladestasjoner  
Få eller ingen av eiendommene/lokasjonene i Forsvarssektoren har ladestasjoner med betalingsløsning. 
Leverandøren kan ikke påregne å lade på eiendommene/lokasjonene ved gjennomføring av oppdrag.  
 

1.3 Drivstoff 
Leverandøren skal ikke benytte biodrivstoff basert på palmeolje eller biprodukter fra  
palmeoljeproduksjon. Biodrivstoffet skal oppfylle EUs bærekraftskriterier jf. Forskrift om  
begrensning i bruk av helse- og miljøfarlige kjemikalier og andre produkter (produktforskriften). 
 
Leverandøren skal til enhver tid kunne fremlegge dokumentasjon på hvilket drivstoff som er  
benyttet til gjennomføring i kontraktsperioden, samt at kravene i første ledd er oppfylt. 
 
Dersom Leverandøren benytter biogasskjøretøy og/eller biogassmaskiner og kan dokumentere  
at 100 % ren biogass ikke er tilgjengelig i markedet, kan Leverandøren benytte innblanding av  
naturgass. Leverandøren skal skriftlig informere Oppdragsgiver om dette uten ugrunnet  
opphold. 
 

1.4 Tomgangskjøring og registering av maskiner 
Leverandøren skal arbeide for å redusere tomgangskjøring til et minimum. Ubegrunnet eller unødvendig 
tomgangskjøring skal ikke forekomme på Forsvarsbyggs adresser. 
Alle maskiner som benyttes skal være CE-godkjent. Alle maskiner med mulighet for registrering i 
Maskinregisteret )eller tilsvarende register) skal være registrert før maskinen tas i bruk.  
 

1.5 Rapportering 
Leverandøren skal til enhver tid kunne redegjøre for hvilke kjøretøy og maskiner som benyttes og skal 
oversende kopi av henholdsvis vognkort og samsvarserklæring på forespørsel fra Forsvarsbygg. 
Leverandøren skal etter endt kontraktsår oversende en rapport over andelen oppmøter som er gjort det siste 
kontraktsåret. Rapporten skal vise registreringsnummer på benyttede kjøretøy, hvilken 
kjøretøyteknologi/drivstofftype disse benytter, og antall oppmøter per kjøretøy.  Leverandøren skal på 
forespørsel oversende ytterligere detaljert rapportering, herunder hvor det fremgår dato og sted per 
oppmøte.   
 
Forsvarsbygg kan foreta stikkprøvekontroller av hvilke kjøretøy som bli benyttet på oppdragene. Leverandør 
kan i denne forbindelse bli pålagt å fremlegge nødvendig dokumentasjon, som for eksempel kopi av vognkort. 

https://sentralregisteret.no/maskinregisteret/


 

1.6 Unntaksbestemmelser 
Forsvarsbygg kan gi dispensasjon fra hele eller deler av miljøbestemmelsene dersom Leverandøren kan 
dokumentere at det ikke er praktisk mulig å oppfylle kravet.  
 
Dispensasjon skal gis skriftlig, og angi hvilke(n) bestemmelse(r) man ber om unntak fra og oppgi hvorfor det 
ikke er mulig å oppfylle bestemmelsen(e).  
  
Oppdragsgiver kan ikke gi avslag uten saklig begrunnelse. For bestemmelsen «1.1 Generelt for maskiner og 
kjøretøy» gjelder eget unntak. 
 

1.7 Mislighold av miljøbestemmelser 
Hvis Leverandøren ikke oppfyller ett eller flere av miljøkravene eller ikke leverer i henhold til tilbud (avtalte 
ytelse), kan Forsvarsbygg kreve retting av forholdet. I perioden misligholdet pågår og frem til retting har 
skjedd kan Forsvarsbygg kreve en forholdsmessig dagmulkt.  
 
Dagmulktsats for mindre brudd på miljøbestemmelser utgjør kr 1000 ekskl. mva. pr. hverdag. Dagmulktsats 
for større brudd på miljøbestemmelser, slik som avvik for avtalte kjøretøy- eller drivstoffteknologier, utgjør kr 
10 000 ekskl. mva. pr. hverdag. Med hverdag menes alle dager unntatt helligdager og offentlige høytidsdager.  
 
Dersom Leverandøren oppnår økonomisk besparelse som følge av å ikke ha overholdt miljøkrav, kan 
Forsvarsbygg kreve prisreduksjon. Prisreduksjon skal komme i tillegg til dagmulkt.  
 
Ved gjentatte eller grove brudd på miljøbestemmelsene kan Forsvarsbygg heve kontrakten. 

 


